
 
 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

Masarykova 11 

460 01 Liberec 1 

http://www.muzeumlb.cz 

 

Tisková zpráva, 22. 11. 2016  

Pecha Kucha Night míří do Severočeského muzea 
v Liberci 
 

Liberec (22. 11. 2016). Severočeské muzeum pohostí čtvrtou libereckou Pecha Kucha 

Night, které jsou v Liberci stále ještě novinkou. Dosud se uskutečnily tři večery v Kině 

Varšava, v Grand Hotelu Imperial a v Jedličkově ústavu. Aktuální Pecha Kucha Night s 

podtitulem Back to the future proběhne ve velkém sále Severočeského muzea 2. prosince 

2016 od 20:20 hodin a její součástí bude výstava části prezentujících. 

  
„Pecha Kucha Night je o nápadech, zajímavých úhlech pohledu a kreativitě, proto jsme se 

rozhodli obměňovat i místo pořádání. Chceme účastníky překvapovat libereckými 

možnostmi“, říká Wendy Frömmel, hlavní organizátorka akce. K prostorám samotným 

dodává: „Severočeské muzeum je jednou z nejzajímavějších historických budov ve městě a 

spravuje vzácné sbírky. Organizátoři liberecké Pecha Kucha a muzejní pracovníci  si pro 

tentokrát kladou za cíl zatraktivnit tuto instituci pro nové návštěvníky a pokračují tak ve snaze  

muzeum oživit a zpřístupnit jinak než jen formou tradičních výstav“. 

 

Pecha Kucha Night představuje dnes již zaběhlý formát společenských večerů, kde se 

setkávají kreativní lidé, aby načerpali inspiraci a především inspirovali ostatní. Akce je 

postavena na formátu prezentací 20×20. Každá prezentace má přesně 20 snímků a každý 

z nich je komentován přesně 20 vteřin. Prezentující tak publikum nemají čas nudit přílišnými 

detaily a odbornými informacemi, spíše mají za úkol představit nové nápady a koncepty 

široké veřejnosti. Akce je především o neformální atmosféře a o prostoru otevřeném pro 

potkávání lidí a nápadů. 

 

Část účastníků má možnost se v muzeu prezentovat po dobu jednoho týdne (2.–10. 11.) 

formou autorských instalací ve stálé expozici muzea. „Instalace vytvoří novou vrstvu 

zastaralých výstavních prostor z 80. let  a rozšíří na krátkou dobu expozici o nový rozměr a 

odlišný úhel pohledu, vysvětluje Adéla Pomothy, kurátorka Severočeského muzea a 

spoluorganizátora akce. Návštěvníci se mohou těšit na skvělé přednášející z řad vizuálních 

umělců, fotografů, designérů i malířů a sochařů. V průběhu večera se představí například na 

fotografové Petr Hricko a Jan Sakař, vizuální umělci Jan Stolín, Jaroslav Prokeš, Jan Krtička 

či Andrea Pekárková, skvělý malíř a sochař Jaroslav Róna, výjimečný liberecký malíř Jan 

Harant nebo designérka Anna Marešová a její Whoop.de.doo. Nebude chybět občerstvení, 

které zajistí liberecké kavárny Naše a Café Tady & teď a otevřený muzejní výčep, jenž budou 

k dispozici už od 19 hodin, aby si návštěvníci mohli „poklábosit“v dostatečném předstihu 

před akcí a prohlédnout si instalaci ve stálé expozici.  

 

Všechny tři předchozí „večery tlachání“, jak se dá exoticky znějící název akcí přeložit, se 

setkaly v Liberci s nebývalým ohlasem, dá se tak očekávat, že se kvůli velkého zájmu ani 

počtvrté nedostane na všechny. Vstupenky lze zakoupit v předprodeji za zvýhodněnou cenu.  

 



 
Více o předprodeji vstupenek na  facebooku Pechakucha Night #4. 

 

 

V případě zájmu o více informací kontaktujte prosím Wendy Frömmel (koordinátora Pecha 

Kucha Night Liberec) nebo Adélu Pomothy (kurátorka Severočeského muzea v Liberci) 

 

Wendy Anne Frömmel 
+420 777 599 898 

wee.frommelova@gmail.com 

 

Adéla Pomothy 
+420 608 211 331 

adela.pomothy@muzeumlb.cz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


